
SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS 

FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ 

ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO SKATINIMAS“ 04.4.1-LVPA-K-106 PRIEMONĖS „ELEKTROS SKIRSTOMŲJŲ TINKLŲ 

MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 PROJEKTO VERTINIMAS 

 

 

Eil. 

Nr.  
Pateiktos pastabos ir pasiūlymai Išvadų, pasiūlymų ir pastabų vertinimai bei komentarai 

1. Dr. Rimantas Kodzius, Envirola, 2015 m. lapkričio 25 d. el. laiškas 

1.1. Nurodo, kad projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – aprašas) 

projektas galėtu būti parengtas ir anglų kalba. 
Neatsižvelgta. Lietuvos Respublikos (toliau – LR) Konstitucijos 14 

straipsnyje ir LR valstybinės kalbos įstatymo 2 straipsnyje nurodyta, kad 

Lietuvos Respublikos valstybinė kalba yra lietuvių kalba. Pastarajame teisės 

akto 3 straipsnyje nurodyta, kad LR įstatymai ir kiti teisės aktai priimami ir 

skelbiami valstybine kalba. Taip pat būtina pabrėžti, kad lietuvių kalba yra 

viena iš dvidešimt keturių oficialių Europos Sąjungos kalbų. 

1.2. Nurodo, kad aprašo veiklos galėtų būti vykdomos visoje Europos 

Sąjungoje, o ne tik Lietuvos Respublikos teritorijoje, kaip nurodyta 

aprašo 24 punkte. 

Neatsižvelgta. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“ 411 punkte nurodyta, kad projekto veiklos turi būti vykdomos 

veiksmų programos įgyvendinimo teritorijoje, t. y. Lietuvos Respublikoje arba 

ne Lietuvos Respublikoje, jei jas vykdant sukurti produktai, rezultatai ir nauda 

(ar jų dalis, proporcinga Lietuvos Respublikos finansiniam įnašui) atitenka 

Lietuvos Respublikai, ir laikomasi tam tikrų sąlygų.  

LR energetikos ministerija, vadovaudamasi aukščiau minėtu teisės 

aktu, ir, siekdama užtikrinti projektų sukurtą naudą Lietuvos Respublikai, 

planuoja finansuoti tik projektus įgyvendinamus Lietuvos Respublikoje. 

 


	part_36382f4fbcc743bfbb5d585d45d53b11

